
DETERMINAZIONE N° 1149 del 19/12/2018

OGGETTO: NOMINA  DELLA  COMMISSIONE  GIUDICATRICE  DELLE  OFFERTE 
RELATIVE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO  DI  SUPPORTO  ALLA  LIQUIDAZIONE,  ACCERTAMENTO  E 
RISCOSSIONE  DELL'IMPOSTA  COMUNALE  SULLA  PUBBLICITA'  E 
DIRITTI  SULLE  PUBBLICHE  AFFISSIONI  E  SERVIZIO  DI  SUPPORTO 
PUBBLICHE AFFISSIONI. CIG: 7721473916.  

IL DIRIGENTE 

Servizio Tributi

Richiamata la determinazione n. 1099 del 10.12.2018 con la quale è stata indetta la gara per l’affidamento del  
servizio di supporto alla liquidazione, accertamento e riscossione dell’imposta comunale sulla pubblicità e dei 
diritti sulle pubbliche affissioni e servizio di supporto pubbliche affissioni, per il periodo dal 01.01.2019 al 
31.12.2021, mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell'art. 36  
comma  2  lett.  b)  del  D.Lgs  50/2016  e  ss.mm.ii,  ed  aggiudicazione  in  base  al  criterio  dell’offerta  
economicamente più vantaggiosa;

Dato atto che in data 10.12.2018 è stata inviata agli operatori manifestanti interesse ed ammessi alla procedura  
la richiesta di offerta economica R.D.O. n. 2167842, che prevede quale termine ultimo per la presentazione 
delle offerte il giorno 18.12.2018 alle ore 12:00;

Ritenuto necessario, in questa fase, ai sensi dell’art. 77 comma 7 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., procedere 
alla nomina della Commissione giudicatrice, che procederà all’esame delle offerte pervenute sulla base degli  
elementi indicati nella lettera d’invito e nel capitolato d’oneri approvati;

Richiamata la seguente normativa:
- D.Lgs. n. 267/2000, Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, con particolare riferimento 
all’art.  107,  comma 3,  lettera  a),  che  attribuisce  ai  dirigenti  delle  stazioni  appaltanti  la  presidenza  delle  
commissioni di gara o di concorso;
- D.Lgs. n. 50/2016, “Codice dei contratti pubblici”, nel testo implementato e coordinato con il D.Lgs. n.  
56/2017, con particolare attenzione agli artt. 77 e 216 comma 12 che, fino all’adozione della disciplina in 
materia  di  iscrizione  all’albo  dei  componenti  delle  commissioni  giudicatrici  istituito  presso  l’ANAC, 
continuano a riconoscere all’organo della stazione appaltante il compito di nominare la commissione;
- i contenuti della deliberazione di Giunta Comunale n. 153 del 14.06.2018, nella quale l’Amministrazione 
Comunale ha indicato le linee di indirizzo per la nomina dei componenti delle commissioni giudicatrici, nelle 
more dell’entrata in vigore dell’Albo gestito da ANAC sui componenti delle commissioni;

Dato atto che, trattandosi di una gara per l’affidamento di una fornitura di importo inferiore alle soglie di cui  
all'art. 35 del D.Lgs. 50/2016, di non particolare complessità, svolta attraverso una piattaforma telematica di 
negoziazione, si stabilisce che la commissione giudicatrice sia composta da 3 (tre) membri individuati tra il  
personale interno all’Ente;

Ritenuto,  per  quanto  sopra,  di  nominare  la  commissione  giudicatrice, relativa  alla  gara  d’appalto  per 
l’affidamento del “servizio di supporto per la liquidazione, accertamento e riscossione dell’imposta comunale 
sulla pubblicità e dei diritti sulle pubbliche affissioni e servizio di supporto pubbliche affissioni”, nelle persone 
di:
- dott. Luca Villotta, dirigente del Settore Economico Finanziario: Presidente;
- dott.ssa Mirca Rinaldi, istruttore direttivo – ufficio gare e contratti - Settore LL.PP. – commissario;



-dott.ssa  Antonini  Roberta,  istruttore  direttivo  -  Servizio  Tributi  –  Settore  economico  Finanziario  – 
commissario e segretario verbalizzante;

Dato atto, altresì, che i suddetti componenti hanno appositamente dichiarato di non trovarsi in situazione di  
conflitto di interesse come previsto dalla normativa in materia;

Dato atto che il Responsabile del Procedimento è il Dirigente del Settore Economico Finanziario dott. Luca 
Villotta;

Attesa quindi la necessità di costituire il seggio della gara di cui trattasi.

Rilevato che:
- con Deliberazione Consigliare n. 61 del 29.10.2015 è stata approvata la convenzione istituente la Centrale  
Unica di  Committenza per la gestione in  forma associata del  servizio  di  acquisizione di  lavori,  servizi  e  
forniture tra il Comune di San Michele al Tagliamento capofila ed il Comune di Fossalta di Portogruaro ai 
sensi dell’art. 30 del D.lgs. n. 267/00 e ss.mm. ii.;
- in data 24.11.2015 è stata sottoscritta la convenzione tra i due comuni – Atti non a Rep. n. 74/2015.

Richiamate
- la  deliberazione  consiliare  n.  11  del  08.03.2018,  avente  ad  oggetto  “DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2018/2020- APPROVAZIONE”;
- la deliberazione consiliare n. 12 del 08.03.2018, avente ad oggetto “BILANCIO DI PREVISIONE 

2018/2020 E RELATIVI ALLEGATI - APPROVAZIONE”;

Richiamate altresì:
- la deliberazione di Giunta comunale n. 117 del. 05.05.2017, con la quale è stato approvato il PEG per 

triennio 2017-2019;
- la deliberazione di Giunta comunale n.1 del 04.01.2018, recante “Approvazione PEG / Piano degli 

obiettivi / Piano della performance provvisorio 2018-2020”;
- la deliberazione giuntale nr. 65 del. 15.3.2018 con la quale è stato approvato il PEG 2018/2020 di  

assegnazione  delle  risorse  finanziarie  per  il  triennio  esaminato,  demandando  a  successivo 
provvedimento l’approvazione del PRO (Piano Risorse Obiettivi)/Piano delle performance;

Visti:
- l’art. 68 dello Statuto comunale, avente ad oggetto le attribuzioni dei responsabili di settore o di servizio con  
rilievo esterno;
-  il  decreto sindacale n. 10 del  02/05/2017 con cui  sono state conferite al dott.  Luca Villotta le funzioni  
dirigenziali di Responsabile del Settore Economico Finanziario;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la  
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

Accertata la propria competenza;

D E T E R M I N A 

1) Di  approvare i  richiami,  le  premesse  e  l’intera  narrativa  quali  parti  integranti  e  sostanziali  del 
dispositivo;

2) di costituire il seggio di gara della procedura negoziata per l’affidamento del “servizio di supporto alla 
liquidazione,  accertamento  e  riscossione  dell’imposta  comunale  sulla  pubblicità  e  dei  diritti  sulle 
pubbliche affissioni e servizio di supporto pubbliche affissioni”, come segue:
- Presidente – dott. Luca Villotta, dirigente del Settore Economico finanziario
- Commissario – dott.ssa Mirca Rinaldi – istruttore direttivo - Settore LL.PP
- Commissario e segretario verbalizzante – dott.ssa Roberta Antonini – istruttore direttivo – Settore 

Economico Finanziario;



3) di dare atto che la presente determinazione:
- è esecutiva dal momento della sottoscrizione della stessa dal competente dirigente;

 

Il Dirigente del Settore
dott. Luca Villotta



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Ai sensi dell'art. 124 , comma 1 T.U.  Enti locali  il presente provvedimento, copia conforme all’originale  
sottoscritto digitalmente,   è in pubblicazione all'albo pretorio  informatico per 15 giorni consecutivi dal  
18/04/2019 al  03/05/2019.

lì 18/04/2019 L’ ADDETTO DI SEGRETERIA

Cinzia Bottacin

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.lgs. 82/2005 e successive modifiche e 
integrazioni.



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BOTTACIN CINZIA
CODICE FISCALE: TINIT-BTTCNZ66M60Z120Y
DATA FIRMA: 18/04/2019 11:39:08
IMPRONTA: 62356639323538303436323966643736343365316534356533326133353864346138353130653530


